
20 2ª feira | 13/Jan/2025 - Edição nº 11811

Resultado Parcial Licitação - Pregão Eletrônico 45/2024 - GMS 2134/2024.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento e entrega,
sob demanda, de Coffe Break, visando atender as necessidades dos 03 (três)
Campis e Reitoria da Universidade Estadual do Norte do Paraná - UENP.
Adjudicada: RKV ALIMENTOS LTDA, CNPJ 34.652.187/0001-20, no valor
total de R$ 87.778,90 – Lote Único. Jacarezinho 19/12/2024. Fábio Antonio
Néia Martini – Reitor.

 2207/2025 

HOMOLOGO PARCIALMENTE, para todos os efeitos de direito, a
Licitação na modalidade - Pregão Eletrônico 40/2024 (GMS 1961/2024), que
tem como objeto a Aquisição de equipamentos de áudio e vídeo para a
Coordenadoria de Educação a Distância, no valor parcial de R$ 75.993,48,
em favor das empresas: PUBLIC SHOP ELETRO ELETRONICOS LTDA,
CNPJ 34.354.190/0001-67, Item 01 no valor total de R$ 5.291,50. TRC
COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELLI, CNPJ 32.699.271/0001-73, Item 02
no valor total de R$ 31.996,00. C C S MOREIRA COMERCIO DE
FOTOGRAFIA E VÍDEO, CNPJ 31.968.451/0001-40, Itens 03, 04 e 07 no
valor total de R$ 13.506,00. FABIO JUNIO MOREIRA DA SILVA, CNPJ
41.651.275/0001-72, Item 05, no valor total de R$ 2.859,00. AMPLIE
ASSESSORIA EM LICITAÇÕES LTDA, CNPJ 25.095.248/0001-04, Item
08, no valor total de R$ 9.324,00. SAM INFORMÁTICA E
EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 05.239.149/0001-41, Item 09, no valor total
de R$ 2.817,00. JB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ELETRONICOS,
SERVIÇOS E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA, CNPJ
33.024.657/0001-48, Item 11, no valor total de R$ 10.199,98. Jacarezinho.
10/01/2025. Fábio Antonio Néia Martini - Reitor.

 2272/2025 

UNIOESTE

 Termo Aditivo nº 003/2024 ao Contrato Administrativo nº 4021/2023 – 
Reitoria.  
CONTRATANTE: Universidade Estadual do Oeste do Paraná – 
UNIOESTE 
CONTRATADA:  J. Turcatto Construções Eireli. 
OBJETO: Fica prorrogado o prazo de execução em mais 60 (sessenta) dias, 
tendo seu prazo final estipulado para a data de 16 de janeiro de 2025. 
AMPARO LEGAL: Lei Federal 8.666/93 e na Lei Estadual 15.608/07. 
Cascavel, 10 de janeiro de 2025 

2057/2025

Empresas Públicas

APPA

ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E ANTONINA 
EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 035-2023 

 
PARTES: ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E 
ANTONINA - APPA E GEPLAN PLANEJAMENTO, PROJETOS E 
GERENCIAMENTO DE OBRAS LTDA. 
PRORROGAÇÃO: Prorroga-se o Contrato nº 035/2023-APPA em 8 (oito) 
meses,, a partir do dia 03 de janeiro de 2025, restando fixada a data do 
término o dia 03 de setembro de 2025. 
ACRÉSCIMO: Em virtude da dilação do prazo de execução do contrato e 
considerando a previsão de remuneração fixa para a contratada, fica 
acrescido ao saldo contratual o montante de R$ 699.483,01 (Seiscentos 
e noventa e nove mil, quatrocentos e oitenta e três reais e um centavo), 
valor proporcional aos meses acrescentados, conforme cálculos e 
justificativas constantes no protocolo n° 23.126.278-4, que é parte 
integrante deste termo aditivo independentemente de sua transcrição. 
AUTORIDADE: Luiz Fernando Garcia da Silva 
DATA DE AUTORIZAÇÃO: 20/12/2024 
PROTOCOLO: 23.126.278-4 
DATA DA ASSINATURA: 07/01/2025 
 

Paranaguá, 07 de janeiro de 2025. 
 

VICTOR YUGO KENGO  
DIRETOR DE ENGENHARIA E MANUTENÇÃO DA APPA 

 2135/2025

Serviço Social Autônomo

PARANAEDUCAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO N.º 02/2025 – PREDUC 
CONTRATANTE: Serviço Social Autônomo PARANAEDUCAÇÃO  
CONTRATADA: PRGEO COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE 
GEOMENSURA LTDA 
PROTOCOLO: 18.894.888-0. 
OBJETO: Aquisição de equipamento topográfico, CONJUNTO 
RECEPTOR GNSS, incluindo licenciamentos de softwares de pós 
processamento Magnet Office*, de coleta de dados Magnet Field além de 
Upgrades para L2, GLONASS, GALILEO, COMPASS/BEIDOU e RTK*, 
manutenção dos softwares Magnet Office e Magnet Field e licenciamento 
do uso do sistema de medição inercial (IMU) de 9 eixos TILT*, para 
georreferenciamento (delimitação da forma, dimensão e localização de 
um terreno em relação ao globo terrestre) de escolas agrícolas, 
quilombolas e indígenas, bem como de escolas urbanas do Estado do 
Paraná. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 157.000,00 (cento e cinquenta e sete mil 
reais). 
DATA DA ASSINATURA: 10 de janeiro de 2025. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir da data de assinatura. 

Karina Ayumi Tanno 
Superintendente Interina  

 Portaria n.º 30/2024
2252/2025

EXTRATO DO CONTRATO N.º 03/2025 – PREDUC 
CONTRATANTE: Serviço Social Autônomo PARANAEDUCAÇÃO. 
CONTRATADA: AUDIPLAN AUDITORES INDEPENDENTES. 
PROTOCOLO: 23.099.088-3. 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de 
auditoria externa independente referente aos exercícios de 2024 e 2025, 
para atendimento do disposto no § 3º, do art. 177, da Lei Federal nº 6.404, 
de 1976 e NBC TA200, visando também, compor a prestação de contas 
dos exercícios de 2024 e 2025 do Serviço Social Autônomo 
Paranaeducação, a ser encaminhada ao Tribunal de Contas do Estado do 
Paraná. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 8.380,00 (oito mil e trezentos e oitenta 
reais). 
DATA DA ASSINATURA: 10 de janeiro de 2025. 
VIGÊNCIA: A data de sua assinatura até o final do primeiro quadrimestre 
de 2026, com a conclusão final dos trabalhos, conforme contrato. 

Karina Ayumi Tanno 
Superintendente Interina 

Portaria n.º 30/2024-PREDUC 
 2290/2025 

PARANÁ PREVIDÊNCIA

Aviso de Edital – Pregão Eletrônico nº 30/2024
PROTOCOLO: 23.003.582-2
OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação de Serviços 
de Saúde e Segurança do Trabalho para empregados e servidores cedidos da 
PARANAPREVIDÊNCIA, observadas as disposições legais e regulamentares, 
para o período de 12 (doze) meses.
VALOR MÁXIMO: O valor máximo mensal para o presente procedimento 
licitatório é de R$ 2.292,92 (dois mil duzentos e noventa e dois reais e noventa e 
dois centavos).
PROPOSTAS e DOCUMENTAÇÃO: Acolhimento/Abertura/Divulgação de 
Propostas, às 10h00 do dia 23/01/2025.
INFORMAÇÕES: No site www.paranaprevidencia.pr.gov.br

Curitiba, 13 de janeiro de 2025.
Caroline Andressa Becker

Pregoeira
2236/2025 

SIMEPAR

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
1º TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 0022024 

CONTRATANTE: Sistema de Tecnologia e Monitoramento Ambiental do 
Paraná-SIMEPAR, CONTRATADA: Construfam Engenharia e 
Empreendimentos Ltda., OBJETO: Prorrogação do prazo do contrato. 
VIGÊNCIA: O contrato fica prorrogado até 28/02/2025, ASSINATURA: Sra. 
Vanessa Cristina D Ávila – Diretora Executiva.   
 2298/2025

suporte
Realce

suporte
Realce

suporte
Realce


